
Министерство науки и высшего образования 

Российской Федерации 
 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки 
 

ИНСТИТУТ АСТРОНОМИИ 
 

Российской академии наук 
 

(ИНАСАН) 
 

П Р И К А З 
 

№ 23/осн 

г. Москва             12.05.2020 

 

О режиме работы ИНАСАН  

в период с 12 по 31 мая 2020г. 

 

В целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции, 

в связи с Приказом Минобрнауки России от 08.05.2020 № 648 «О деятельности 

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 

организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации» и Указом Мэра г. Москвы 

от 07.05.2020 № 55-УМ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить присутствие работников на рабочих местах с 12 по 31 мая 2020 г. 

кроме работников, указанных в пункте 3. 

2. Для осуществления научной деятельности в ИНАСАН, и учитывая, что 

большинство научных сотрудников продолжают работать в дистанционном режиме, 

обеспечить функционирование объектов инфраструктуры.  

3. Для обеспечения непрерывности образовательного процесса продолжить работу 

научных руководителей с аспирантами в дистанционном режиме. 

4. Утвердить численность работников ИНАСАН, обеспечивающих с 12 по 31 мая 

2020 г. включительно функционирование ИНАСАН, согласно приложению №1.  

5. Разрешить задействованным в обеспечении бесперебойной работы Института 

работникам, поименованным в Приложении 1, присутствие на рабочих местах, 

максимально сократив время пребывания. Во время нахождения на рабочих местах 

обеспечить соблюдение мер безопасности, перечисленных в письме Роспотребнадзора от 

10.03.2020 № 02/3853-2020-27. 

6. Иные работники ИНАСАН привлекаются для обеспечения функционирования 

ИНАСАН в режиме дистанционной работы. 

7. Ученому секретарю, отделу кадров и бухгалтерии обеспечить своевременное 

предоставление информации в Министерство науки и высшего образования Российской 

Федерации. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Д.В. Бисикало 


